
ORIGINALE

COMUNE Dl AMOROSI
Provincia di Benevento

ORDINANZA N. 7 DEL 15/03/2024

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA LUNGO VIA ROMA PER SERVIZIO DI POTATURA ALERI.

Prot. n. 2377 del 15/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

CONSIDERATO che si rende necessario continuare il servizio di potatura degli alberi lungo Via Roma al fine di
assicurare il decoro e la pulizia del paese;
CHE tali operazioni sono state fissate per i giorni lunedì 18 e martedì 19 marzo 2024;
RAVVISATA la necessità di emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta lungo Via Roma su entrambi i lati al
fine di consentire il regolare svolgimento delle operazioni sopracitate al fine di non arrecare pregiudizi alla
circolazione stradale ed agli operai;
VERIFICATA la propria competenza, giusto Decreto di E.Q. n. 02/2024 del 17.01.2024;
VISTO l'art. 7 del Codice della Strada;
VISTO l'art. 50, commi 4 e 5 del T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
VISTO l'art. 25, comma 1, punto n. 7, del vigente Statuto Comunale;

ORDINA

Il divieto di sosta lungo Via Roma, nei giorni di lunedì 18 e martedì 19 marzo 2024, dalle ore 8.00 alle ore 18.00 e
comunque fino all’ultimazione dei lavori sopra indicati.

DISPONE E AVVERTE

In caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente Ordinanza saranno applicate le
sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285;

· La presente Ordinanza verrà resa edotta al pubblico e sarà esecutiva, mediante pubblicazione sul sito
istituzionale dell’Ente;

· A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente Ordinanza, in applicazione
della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:
1. Per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R.
della Campania;
2. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 D.P.R. 495/92.

· A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del presente procedimento è
il Responsabile del Servizio di Polizia Locale del Comune di Amorosi, Ten. Dott. Stefano Savarese.

· Assicurare la comunicazione della presente Ordinanza al Sig. Sindaco, alla locale Stazione dei Carabinieri ed al
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” di Amorosi.

Il Responsabile della P.M.
Ten. Dott. Stefano Savarese

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 36/2013)




